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MEMORANDUM MIREKUPTIMI
lidhur ndé&rmjet
KOMUNILS SE SHTIMES
dhe
AN
PEr mbjelljen e 30 (tridhjeté) fidanéve dhe 30 (tridhjeté) fotinjave né Komunén e shtimes.
né vigjilie 1 Dités Ndérkombetare 1 Tokés

Shtime. 21.04.2026

QELLIMI

Qéllimi i Memorandumit 18 Mirekuptimit ndérmjet Komunés s& Shtimes dhe ANMJ
gshie mbielljia ¢ 30 fidanéve dhe 30 fotinjave. kjo pérkon me Ditén e Tokés mE 22 prill, dhe
sshié njé mundési ¢ shkElgyer pér 1€ ndihmuar né mbrojtjen dhe ruajijen e mjedisit. Mbjellja
¢ lidanéve ka njé réndési @ vegané, pasi fidanét jangé pemé gé kontribuojngé shumé né
pastrimin e ajrit dhe ruajtjen e hiodiversitetit. Ato mbainé balancén e klimés, duke absorbuar
dioksidin ¢ karbonit dhe duke ofruar oksigien € pasiér pér ne Gjithashiu, ato ndihmojné né
parandalimin ¢ erozionit 1€ tokés dhe mbéshiesin jetesén e shuméllojshme € faunds.
Aktivitetet e tilla, si mbjellja ¢ lidan€ve, jo vetém g& kontribuging né pasurimin ¢ peizazhil,
por giithashtu i ndihmojng komunitetet 1@ ndérgjegjésohen pér réndésing ¢ mbrajtjes sé
natyrés, Mbjellja ¢ fidanéve @shié njé hap i vogél, por i réndisishém, g¢ na ndihmon 1€
krijojmé njé 1& ardhme m & pastér dhe & géndrueshme pér brezat g¢ do 18 vijni, Aktivitetet
si ky, g do 1€ realizohet n€ kawr komuna & Kosovés, jani njé hap i madh pér t'u bashkuar

dhe pér 1€ vepruar pér njé boté mé 1& shéndeishme

[



ORGANIZIMI | MBJELLJES SE FIDANEVE DHE 1 FOTINJAVE

-

Mbjellja e fidanéve do & béhet nga kompania “Matyra.Garden”, e kontraktuar nga

AL

LLOJI I FIDANIT DHE | FOTINJAVE

Fidanst gé do 1& mbillen jan€ @ gjaté 2 den 3 metra { si né foto majtas). Ndérsa

fotinjat do t& jeté rreth 1,50 metér (si né foto djathtas).

SHTIMES:

PERGIEGJESITE E KOMUNES SE

|. Komuna ¢ Shtimes pércakton lokacionin ku do & mbillen fillimisht 30 fotinja dhe 26

fidané, dhe mé pas edhe 4 fidang 1@ teré né ditén ¢ pérurimit 1& projekut;

2. Té jené 1& perpiktE né respektim & orarit dhe datés s& caktuar 1& zhvillimit 1€ projekin;
3. Angazhon s& paku njé mbikéqyrds komunal gjaté mbjelljes s¢ hidandve.

4, Organizon njé program simbolik ng ditén € perurimit té projektit né mes 1€ muajit maj

30126, ku do 1 marrin pjesé zyriaré ¢ périagésues & AMJ nga bvropa.

PERGJEGJESITE E AMJ:




. Pérmes kompanisé s¢ kontraktuar, obligohet g t& fillogé mbielljen ¢ 30 fotinjave dhe 26

fidanéve né lokacionin ¢ pércaktuar nga Komuna ¢ Shtimes;

2. Pérmes njé vullnetari € saj, obligohet q& 1€ mbikegyré mbarévajtjen ¢ mbjelljes €

fidantve;

3, Pérmes njé programi simbolik, do @ pérfundojé mbielljen edhe 1& 4 fidanéve 1 fundit
né praning e pérfagésuesve komunalé dhe prfagisuesve vendor ¢ ndérkombétar t& AMIJ, g€
shenon edhe pérfundimin e projektit.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

|, Ky memorandum 8shté nénshkruar né dv (2} kopje erigjinale né gjuhén shqipe.

HYRJA NE FUQI

Memorandumi hyn né fugi né ditén e nénshkrimit nga palét, dhe zhatimi 1 saj fillon mé

daté:

Vendi: Shtime

Data: _

AMI

{vula dhe nénshkrimi)




